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LOCAL: GOIANESIA DO PARÁ 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 2/2021.002 

B L DE M CALDAS COM E SERVOÇOS EIRELI 

CNPJ: 14.041.528/0001-13 

OBJETO: Construção e Reforma de Pontes de Madeira atendendo as Regiões do do Janari, Região da Vila Aparecida, Região do Gleba 

Ararandeua, Região do Pitinga e Região do Garrafão 
90h MO% 

CONSTRUÇÃO DE PONTES DE MADEIRA 
a 

• 

1.0 
1.1 

SERVIÇOS PRELIMINARES 
SINAPI 74209 	Placa de Obra em Chapa de Aço Galvanizado 

PI ACA Dl OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA 'N. 22', 

612 

R$ 

R$ 

480,00 

480,00 

4813 ADESIVADA, DE '2,0 X 1,125' M M2 2,00 R$ 	336,60 R$ 402,57 R$ 402,57 
1379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 11-32 KG 21,22 R$ 	0,57 R$ 0,68 R$ 14,51 

4491 PONTALETE •7,5 X 7,5•  CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA M 3,00 R$ 	3,68 R$ 4,40 R$ 13,20 
6111 SERVENTE DE OBRAS H 1,25 R$ 	8,71 R$ 10,41 R$ 13,00 
1213 CARPINTEIRO DE FORMAS H 0,90 R$ 	12,02 R$ 14,37 R$ 12,93 
4721 PEDRA BRITADA N. 1(9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE M3 0,06 R$ 	108,31 R$ 129,53 RS 7.49 

AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM 

370 TRANSPORTE) M3 0,09 R$ 	59,40 R$ 71,04 R$ 6,10 
SARRAFO NAO APARELHADO '2,5 X 7' CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU 

4417 EQUIVALENTE DA REGIA() - BRUTA M 1,00 R$ 	4,30 R$ 5,14 R$ 5,13 
37623 OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR (COLETADO CAIXA) H 0,16 R$ 	9,59 R$ 11,46 R$ 1,78 
5075 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) KG 0 04  RR  $ 	7,65 R$ 9,14 R$ 1,00 

37370 ALIMENTACAO • HORISTA (COLETADO CAIXA) H 
;11 s 	

1,90 R$ 2,27 R$ 0,90 
37371 TRANSPORTE • HORISTA (COLETADO CAIXA) H 0,40 R$ 	0,67 R$ 0,80 R$ 0,32 
12893 BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO PAR 0,00 R$ 	59,40 R$ 71,04 R$ ' 0,18 

CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO 
36148 SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS UN 0,00 71,04 R$ 0,18 
37372 EXAMES • HORISTA (COLETADO CAIXA) H 0,40 

R$ 	590:4034  
R$ 

RR: 
0,15 

2711 CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE SOA 60 L, PNEU COM CAMARA UN 0,00 R$ 	118,80 R$ 142,08 RR: 0,12 
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 1, CAPACIDADE DE MISTURA 2801, MOTOR 

10535 ELÉTRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR UN 0,00 R$ 	3 491,73 R$ 4.176,10 R$ 0,07 
CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU 

12894 AZUL) UN 0,00 R$ 	16,09 R$ 19,24 R$ 0,04 
2705 ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA KW/H 0,10 RS 	0,39 RS 0,46 R$ 0,04 

CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM 

12895 JUGULAR (CLASSE (3) UN 0,00 RS 	12,38 R$ 14,80 R$ 0,03 
38403 ENXADA ESTREITA '25 X 23' CM COM CABO UN 0,00 R$ 	29,42 R$ 35,18 R$ 0,03 
12892 LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO '7' CM) PAR 0,00 R$ 	11,14 R$ 13,32 R$ 0,03 
37373 SEGURO • HORISTA (COLETADO CAIXA) H 0,40 R$ 	0,07 R$ 0,08 R$ 0,03 

OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, 
36152 COM PROTECAO UVA E UVB UN 0,00 R$ 	4,82 R$ 5,76 R$ 0,01 

10 BALDE PLASTIC° CAPACIDADE '10' L UN 0,00 R$ 	4,69 R$ 5,60 R$ 
12 ESCOVA DE ACO, COM CABO, '4 X 15•  FILEIRAS DE CERDAS UN 0,00 R$ 	4,59 R$ 5,48 R$ 

37456 MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16" 31 MM M 0,00 R$ 	0,97 R$ 1,16 R$ 
PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR 

36142 A 15 DB UN 0,00 R$ 	1,8S R$ 2,21 R$ 
16144 RESPIRADOR DESCARTAVEL. SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1 UN 0.00 R$ 	1,39 R$ 1,66 R$ 

2.0 MÃO DE OBRA R$ 569,78 

2.0.1 SINAPI 100004083 	Feitor ou encarregado gerai H 14,55 RS 17,53 RS 1733 
2.0.2 SINAPI 100001213 	Carpinteiro H 13,12 RS 13,81 RS 142,29 
2.0.3 SINAP1100006111 	Servente H 9,50 R$ 11,44 RS 160.16 
10.4 SINAPI 100006117 	Ajudante de GarrirrIteim h 10,3.3 RS 12,44 RS 248,80 

3.0 MATERIAL R$ 7.389,77 

3.0.1 SINAPI 1000(13989 	Madeira de Lei de 1. Qualidade Serrada e aparelhada m3  1 84635 R$ 2.208,23 R$ 5.101,01 
3.0.2 SIGA° 2 M1530 	Parafuso zincado com porca e arruela (indusíve ferragens) Kg 73,73 R$ 88,18 RS 2.093,39 
3.0.3 SINAPI 100000075 	Prego de Ferro kg , 	8,55 RS 10,22 FIS " 43,33 
3.0.4 SINAPI C 84679 	Pintura imunizante para madeira 2 dernáo5 MI2 R$ 152,04 

4783 PINTOR H 3,40 R$ 	12,02 R$ 14,37 R$ 48,85 
7340 IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR 1 2,02 R$ 	15,74 R$ 18,82 R$ 37,94 
6111 SERVENTE DE OBRAS H 2,99 R$ 	8,71 R$ 10,41 RS 31,13 

37370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA) H 6,30 R$ 	1,90 R$ 2,27 R$ 14,30 
37371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA) H 6,30 R$ 	0,67 R$ 0,80 RS 5,06 

2711 CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE SOA 60 L. PNEU COM CAMARA UN 0,02 R$ 	118,80 R$ 142,08 R$ 3,33 
12893 BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO PAR 0,04 R$ 	59,40 R$ 71,04 RS 2,87 

CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO 
36148 SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS UN 0,04 R$ 	59,40 R$ 71,04 R$ 2.87 
37372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) H 6,30 R$ 	0,34 RS 0,40 R$ 2,49 
38403 ENXADA ESTREITA •25 X 23' CM COM CABO UN 0,02 R$ 	29,42 R$ 35,18 R$ 0,82 

CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU 

12894 AZUL) UN 0,04 RS 	16,09 R$ 19,24 R$ 0,77 
CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM 

12895 JUGULAR (CLASSE Et) UN 0,04 RS 	12,38 R$ 14,80 R$ 0,59 
12892 LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO '7' CM) PAR 0,04 R$ 	11,14 R$ 13,32 R$ 0,53 
37373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA) H 6,30 R$ 	0,07 R$ 0,08 R$ 0,49 

OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR. ARMACAO NYLON, 
36152 COM PROTECAO UVA E UVB UN 0,04 R$ 	4,82 R$ 5,76 R$ 0,23 

10 BALDE PLASTICO CAPACIDADE •10' L UN 0,02 R$ 	4,69 R$ 5.60 R$ 0,13 
17 ESCOVA DE ACO, COM CABO, '4 X 15• FILEIRAS DE CERDAS UN 0,02 R$ 	4,59 R$ 5,48 R$ 0,12 

PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATE NUACAO SUPERIOR 
36147 A 15 DB UN 0,04 R$ 	1,85 R$ 2,21 R$ 0,08 
36144 RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1 UN 0,04 R$ 	1.39 R$ 1,66 RS 0,06 
37416 MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16" xl MM NA 0,02 R$ 	0,97 R$ 1,16 R$ 0,02 

4.0 EQUIPAMENTOS R$ 511,15 

4.0,1 SICTIO 2 E9502 	Bate estacas de gravidade para 3500 a 44004 il R$ 228,60 
..9502 	 thite estaca de ,traviaade para 3.5 a 4,01 	119 1W ,-I 1,00 R$ 	79,20 R$ 94,72 R$ 94,,2 

892 :T MATERIA'S NA OPL RAÇÃO - VATE ESTACA H 1.00 R$ 	74,90 R$ 89,58 R$ 89,58 
883U7 OPERADOR PARA BATE ESTACAS COM ENCARGOS COMPLEMEN1ARt , -1 1.00 R$ 	37.05 R$ 44.30 R$ ' 44,29 

Pé carregadeira sobre rodas, ~meia gouida 128 hp, capacidade da caramba de 1,76 
4.0.4 SINAPI 00005940 	2,8 m3, peso operacional de 11632 kg CHP 236.83 

4221 OLEO NESE, COMBUSTNEL COMUM 28,61 R$ 	3,43 R$ 4,10 R$ 117,33 
PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 129 HP, CAPACIDADE DA 

4262 CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL MAXIMO DE 11632 KG UN 0,0001 R$ 357.291,00 R$ 427.320,03 R$ 85,89 
4248 OPERADOR DE PA CARREGADEIRA H 1,51 R$ 	14,64 R$ 17,50 R$ 26,42 

37370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA) H 1,50 R$ 	1,90 R$ 2,27 R$ 3,40 
37371 TRANSPORTE • HORISTA (COLETADO CAIXA) H 1,50 R$ 	0,67 R$ 0.80 R$ 1,20 
12893 BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO PAR 0,01 R$ 	19,40 R$ 71,04 R$ 0,68 



0uLft 3c 

CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO 

36148 SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS 	 UN 0,01 RS 	59,40 R$ 71,04 R$ 0,68 

37372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) 	 H 1,50 R$ 	0,34 R$ 0,40 RI 0,59 

CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU 

12894 AZUL) 	 UN 0,01 RS 	16,09 R$ 19,24 R$ 0,18 

CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM 

12895 JUGULAR (CLASSE B) 	 UN 0,01 R$ 	12,38 R$ 14,80 RS 0,14 

12892 LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO '7' CM) 	 PAR 0,01 R$ 	11,14 R$ 13,32 R$ 0,12 

37373 SEGURO • HORISTA (COLETADO CAIXA) 	 H 1,50 R$ 	0,07 R$ 0,08 RI 0,11 

OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, 

36152 COM PROTECAO UVA E UVES 	 UN 0,01 R$ 	4,82 R$ 5,76 R$ 0,05 

PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR 

36142 A 15 DB 	 UN 0,01 R$ 	1,85 R$ 2,21 R$ 0,02 

36144 RESPIRADOR DESCARTÁVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1 	 UN 0,01 R$ 	1,39 R$ 1,66 R$ 0,01 

4.015 S[CRO'2'ESSOR 	 kN:k.j-:: : .*,: 1k$::'', - 	, '.14!k* 

E9508 	 Caminhão carroceria com capacidade de 9 t - 136 kW 	 H 0,30 R$ 	65,34 RI 78,14 R$ 23,44 

92137 MATERIAIS NA OPERAÇÃO 	 H 0,30 R$ 	33,85 R$ • 	40,48 R$ 12,14 

93558 MOTORISTA DE CAMINHAO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 	 H 0,30 RI 	28,27 R$ 33,81 R$ 10,14 

REFORMA DE PONTES DE MADEIRA 

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 568,78 

1.1 SINAPI 100004083 	Feitor ou encarregado geral 14,55 17,53 R$ 17,53 

1.2 SINAI)) 100001213 	Carpinteiro 	 H 13,12 R$ 15,81 R$ 142,29 

1.3 SINAP1 I 00006111 	Servente 9,50 RS 11,44 R$ 160,16 

1.4 SINAPI 100006117 	Ajudante de Carpinteiro 10,33 R$ 12,44 R$ 248,80 

2.0 MATERIAL R$ 4.452,82 

2.1 SINAPI 100003989 	Madeira de Lei de 14 Qualidade Serrada e aparelhada 	 m' 1.846,35 R$ 2 208,23 RS 2.164,06 

2.2 SICRO 2 A41530 	Parafuso zincado com porca e arruela (inclusive ferragens) 	 i•B 73,73 R$ 88,18 RS 2.093,39 

2.3 SINAPI I 00305075 	Prego cie Ferro 	 Xii 8,55 RI 10,22 RI 43,33 

2.4 84679 Pintura imunizante para madeira 2 demãos 	 M2 R$ 152,04 
4783 PINTOR 	 H 3,40 R$ 	12,02 R$ 14,37 R$ 48,85 

7340 IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR 	 I 2,02 2 15,74 R$ 18,82 R$ 37,94 

6111 SERVENTE DE OBRAS 	 H 

2 R: R 	

8,71 R$ 10,41 R$ 31,13 

37370 ALI M ENTACAO • HORISTA (COLETADO CAIXA) 	 H 6,30 R$ 	1,90 R$ 2,27 R$ 14,30 

37371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA) 	 H 6,30 R$ 	0,67 R$ 0,80 R$ 5,06 

2711 CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA 	 UN 0,02 R$ 	118,80 R$ 142,08 R$ 3,33 

12893 BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO 	 PAR 0,04 R$ 	59,40 R$ 71,04 R$ 2,87 

CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO 

36148 SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS 	 UN 0,04 R$ 	59,40 R$ 71,04 R$ 2,87 

37372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) 	 H 6,30 R$ 	0,34 R$ 0,40 R$ 2,49 

38403 ENXADA ESTREITA '25 X 23' CM COM CABO 	 UN 0,02 R$ 	29,42 R$ 35,18 RS 0,82 

CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU 

12894 AZUL) 	 UN 0,04 R$ 	16,09 R$ 19,24 R$ 0,77 
CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM 

12895 JUGULAR (CLASSE B) 	 UN 0,04 RS 	12,38 R$ 14,80 R$ 0.59 

12892 LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO '7' CM) 	 PAR 0,04 R$ 	11,14 RI 13,32 RI 0,53 

37373 SEGURO • HORISTA (COLETADO CAIXA) 	 H 6,30 RS 	0,07 R$ 0,08 R$ 0,49 
OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, 

36152 COM PROTECAO UVA E UVB 	 UN 0,04 R$ 	4,82 RS 5,76 RI 0,23 
10 BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE '10' L 	 UN 0,02 R$ 	4,69 R$ 5,60 R$ 0,13 

12 ESCOVA DE ACO, COM CABO, '4 X 15' FILEIRAS DE CERDAS 	 UN 0,02 R$ 	4,59 R$ 5,48 R$ 0,12 
PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR 

36142 A 15 DB 	 UN 0,04 R$ 	1,85 R$ 2,21 R$ 0,08 

36144 RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1 	 UN 0,04 R$ 	1,39 RI 1,66 R$ 0,06 
37456 MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEI, LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16" xi MM 	 M 0,02 RS 	0,97 R$ 1,16 R$ 0,07 

3.0 EQUIPAMENTOS gs 236,83 

P3 carregadeira sobre rodas, potencla liquida 128 hp, capacidade da cacamba de 1,7 a 

3.2 SINAPI 00005940 	2,8 m3, peso operacional de 11632 kg 	 CHP R$ 236,83 
422: OLE0 DIESEL COMBUSTIVEL COMUM 21,65 RS 	3,43 RS 4,10 R$ 117.33 

PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA 

4262 CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL MAXIMO DE 11632 KG 	 UN 0,0002 R$ 357.291,00 R$ 427.320,03 R$ 85,89 

4248 OPERADOR DE PA CARREGADEIRA 	 H 1,51 R$ 	14,64 R$ 17,50 R$ 26,42 

37370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA) 	 F1 1,50 R$ 	1,90 R$ 2,27 R$ 3,40 

37371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA) 1,50 RI 	0,67 R$ 0,80 R$ 1,20 
12893 BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO 	 PAR 0,01 R$ 	59,40 R$ 71,04 R$ 0,68 

CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO 

36148 SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS 	 UN 0,01 R$ 	59,40 R$ 71,04 R$ 0,68 

37372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) 	 H 1,50 R$ 	0,34 R$ 0,40 RI 0,59 
CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU 

12894 AZUL) 	 UN 0,01 R$ 	16,09 R$ 19,24 RI 0,18 
CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM 

12895 JUGULAR (CIASSEM 	 UN 0,01 R$ 	12,38 RS 14,80 R$ 0,14 
12892 LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO '7' CM) 	 PAR 0,01 R$ 	11,14 R$ 13,32 RI 0,12 
37373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA) 	 H 1,50 R$ 	0,07 R$ 0,08 R$ 0,11 

OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, 

36152 COM PROTECAO UVA E UVB 	 UN 0,01 R$ 	4,82 R$ 5,76 RI 0,05 
PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM COROAO, ATENUACAO SUPERIOR  

36142 A 15 DB 	 UN 0,01 R$ 	1,85 RI 2,21 R$ 0,02 
36144 RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE 	ALACAO, PFF 1 	 UN 0,01 R$ 	1,39 R$ 1,66 R$  1I 0,01 
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